
 

 

RESOLUÇÃO CBHLP Nº. 44, de 10 de maio de 2023. 

Institui e nomeia ad referendum o Grupo 

Trabalho para atualização do Plano de 

Capacitação do Comitê da Bacia 

Hidrográfica do Lago de Palmas/TO.  

O PRESIDENTE DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO LAGO DE 

PALMAS/TO – CBHLP, no uso das competências que lhe são conferidas pelo 

Regimento Interno. 

CONSIDERANDO a necessidade de atualização do Plano de Capacitação do 

Comitê da Bacia Hidrográfica do Lago de Palmas/TO a ser aprovado pelo 

Plenário para cumprimento no corrente ano. 

RESOLVE: 

Art.1º Instituir e nomear ad referendum o Grupo Trabalho para 

atualização do Plano de Capacitação do Comitê da Bacia Hidrográfica do Lago 

de Palmas/TO para o ano de 2023. 

Art. 2º São atribuições do Grupo Trabalho: 

l. Escolher o coordenador e o relator do GT em sua primeira reunião; 

ll. Estabelecer cronograma de reuniões e apresentar relatório com suas 

recomendações ao Plenário do CBHLP; 

III. Análisar as proposta e estratégias de execução das capacitação 

encaminadas pela Diretoria Executiva do CBHLP; 

lV. Apresentar proposta de atualização do Plano de Capacitação. 

Art. 3º O Grupo de Trabalho é composto pelos seguintes membros: 

Ord. Membro Entidade 

1 Elineide E. Marques CRBIO - 04 

2 Wislane Viana dos Santos Município de Porto Nacional 

3 Cassius Ferreira Garíglio AMBTO 

4 Gleycimara S. Gomes CREA/TO 

5 Mac David da Silva Pinto UFT 

Art. 4º O Grupo de Trabalho terá seu funcionamento até o dia 26 de 



 

 

maio de 2023, podendo ser prorrogado, via ofício, por até 30 dias 

improrrogáveis. 

Parágrafo único: Os documentos elaborados devem ser 

encaminhados a Diretoria Executiva do CBHLP. 

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 

Palmas-TO, 10 de maio de 2023. 

_________________________ 
Presidente do CBHLP 

 


		2023-05-10T15:27:09-0300




